
COMUNE DI ESCOLCA
PROVINCIA DI CAGLIARI

C O P I A

Servizio Amministrativo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del

 402

01/11/2016

del registro generale

OGGETTO: MISURE DI SOSTEGNO ALLA RESIDENZIALITA' 
NEL COMUNE DI ESCOLCA – APPROVAZIONE ELENCO 
BENEFICIARI E IMPEGNO DI SPESA – ANNO 2016

N° 250 del 01/11/2016 del registro del Servizio Amministrativo

Loi FedericaRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

UFFICIO

Dr. Giuseppe LoddoRESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Atto privo di rilevanza contabile



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267 "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali", ed in particolare:  

• l’articolo 107, comma 3, lett. c) che assegna ai responsabili dei servizi la competenza in 
materia di atti di gestione amministrativa, nella specie per la stipulazione dei contratti; 

• l’articolo 183, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
• l’articolo 147 bis, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;  

VISTO il decreto del Sindaco di Escolca n. 1 del 18/01/2012 prot. 196, emanato ai sensi dell'art. 50 
del D.lgs 267/2000 e relativo all’attribuzione delle funzioni di Responsabile del Servizio 
Amministrativo del Comune di Escolca; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2016, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 18 del 05/05/2016; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2016, approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 30 del 17/06/2016; 

RITENUTA, pertanto, la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 

PREMESSO CHE: 

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 20.01.2011, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto “Approvazione scheda comunale interventi socio assistenziali annualità 2011”, 
questa Amministrazione ha inteso assegnare un Bonus per incentivare la residenzialità e 
sostenere la natalità; 

- Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 11.03.2011, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto “Direttive al Responsabile del Servizio Amministrativo per Bonus iscrizione e 
frequenza, incentivi alla residenzialità, sostegno alla natalità”, si è fissata in €.100 annuali la 
quota massima spettante, per cinque anni consecutivi, ai cittadini che chiedono la residenza nel 
Comune di Escolca, quale misura di sostegno alla residenzialità; 

- Che, nell’annualità 2016, questa Amministrazione intende procedere all’erogazione del Bonus per 
la residenzialità ai cittadini che hanno trasferito la residenza nel Comune di Escolca a partire 
dalla data del 01.01.2012 ed entro la data del 04.10.2016; 

- Con precedente Determinazione del Responsabile del Servizio n. 215 del 05.10.2016, esecutiva ai 
sensi di legge, avente ad oggetto “Misure di sostegno alla residenzialità per l’anno 2016 – 
Approvazione avviso”, si è provveduto ad approvare l’avviso e il relativo schema di 
presentazione dell’istanza; 

CONSIDERATO che sono pervenute a questa Amministrazione sono pervenute n. 5 istanze per la 
richiesta di erogazione del bonus di sostegno e incentivo alla residenzialità, le quali risultano essere 
tutte regolari in quanto presentate entro il termine perentorio indicato nel bando (20.10.2016 – ore 
14:00) e tutte ammissibili in quanto relative a trasferimenti di residenza compresi nel periodo 
indicato nel bando (dal 01.01.2012 al 04.10.2016); 

VISTO l’allegato elenco dei beneficiari, che si allega al presente provvedimento per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere ad impegnare la somma complessiva di €. 500,00 a 
favore dei beneficiari indicati nell’elenco allegato; 



ACQUISITI: 

-il parere di regolarità tecnica del presente atto espresso, ai sensi dell’art. 49, c.1 del 
D.lgs.267/2000, dal Responsabile del Servizio Amministrativo; 

-il parere di regolarità contabile del presente atto espresso, ai sensi dell’art. 49, c.1 del D.lgs. 
267/2000, dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

-il visto di copertura finanziaria espresso ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. 267/2000 dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

RITENUTO di dover procedere nel merito; 

PER QUANTO SOPRA 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

1) DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente richiamata; 

2) DI APPROVARE l’allegato elenco dei beneficiari, che si allega al presente provvedimento 
per costituirne parte integrante e sostanziale; 

3) DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 500,00 a favore dei beneficiari indicati 
nell’elenco allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

4) DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 500,00 al Capitolo 10118.1 del Bilancio di 
Previsione per l’esercizio finanziario 2016, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 18 del 05/05/2016; 

5) DI TRASMETTERE in data odierna, il presente provvedimento al Responsabile del Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

6) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio e sul sito 
istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”> “Sovvenzioni, 
contributi, sussidi, vantaggi economici”, ai sensi di quanto disposto dal D.lgs. 33/2013. 

 

 

 



Determina n. 402 del 01/11/2016

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità del 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio, con 

le regole di finanza pubblica e con i saldi ai fini del rispetto del patto di stabilità;

ATTESTA

La regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria della spesa indicata nel prospetto che segue:

Anno Capitolo Descrizione Beneficiario ImportoArt. N. impegn

 2016  10118  1  402 MISURE DI SOSTEGNO ALLA 
RESIDENZIALITA' NEL 

COMUNE DI ESCOLCA – 
APPROVAZIONE ELENCO 

BENEFICIARI E IMPEGNO DI 
SPESA – ANNO 2016

€ 500,00DIVERSI

F.to Remo Lai

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

Escolca, 01/11/2016

Il Responsabile del Servizo

F.to DR. LODDO GIUSEPPE

Si attesta che la presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune per quindici giorni consecutivi 
dal giorno 02/11/2016 al 17/11/2016 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. n. 38/1994 e 
ss.mm.ii..

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

F.to DR. LODDO GIUSEPPE

Il Responsabile del Servizo



 

 

 

 

Allegato alla proposta di Determinazione n. 258 del 31.10.2016 

 

 

 

 

BONUS DI SOSTEGNO E INCENTIVO ALLA RESIDENZIALITA’ NEL 
COMUNE DI ESCOLCA 

 
ELENCO BENEFICIARI. ANNO 2016 

 

 

 

Nome e 
cognome 

Codice Fiscale  Data di 
trasferimento 
della residenza 

Numero e 
data di 
registrazione 
al protocollo 

Bonus 
spettante 

Piras Samuele PRSSML05S07F808B 17.09.2012 n. 3698 del 
11.10.2016 

€. 100 

Paoloni Renato PLNRNT46R11F594U 14.01.2013 n. 3701 del 
11.10.2016 

€. 100 

Ferino Sergio FRNSRG71P25B354K 19.06.2012 n. 3702 del 
11.10.2016 

€. 100 

Murgia 
Alessandra 

MRGLSN81S49B354J 01.07.2013 n. 3703 del 
11.10.2016 

€. 100 

Murgia Giuliana MRGGLN80E69B354U 24.02.2012 n. 3678 del 
07.10.2016 

€. 100 

 

Escolca, 31.10.2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Loddo Giuseppe 


